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ANALYS

AKTIVITETSINDEX (AI)

Aktivitetsindex för april uppgick till 15 vilket är en låg nivå. Andelen av 
börsens insiders som gjorde aktieaffärer var 1,4 %.
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Låg aktivitet inför kvartalsrapporterna

Insiders köphumör var relativt normalt under april samtidigt som aktiviteten var låg inför den kom-
mande rapportperioden.

AktivitetsIndex för april landade på 15 och 1,4 procent av börsens insiders gjorde aktieaffärer under 
månaden. Indexet ligger på en låg nivå och minskade betydligt från mars värde på 126. I början av 
månaden var aktiviteten relativt god men sjönk snabbt när bolagens kvartalsrapporter närmade sig. 
Insiders har handelsförbud inför dessa rapporter som för de flesta bolag släpps under april eller maj. 
En annan orsak till den låga aktiviteten är att årets aprilmånad hade relativt få handelsdagar på bör-
sen, 19 stycken att jämföra med 23 under mars.

SentimentsIndex uppgick till 102 vilket innebär att insiders köpte aktier i en normal utsträckning, det 
föreföll alltså inte finnas någon oro bland dem inför rapportperioden. Störst flöden i kronor kom från 
investmentbolaget Industrivärden som redovisade köp för totalt 1,31 miljarder den 7 april, varav det 
största köpet, som gjordes i Handelsbanken på 869 miljoner kronor, motsvarar det tredje största köp 
som registrerats hos Finansinspektionen någonsin.

Månadens insideraktie blev mjukvaruföretaget Orc Software. Köp av tre insiders rapporterades under 
månaden varav det största genomfördes av bolaget Monterro Holding med kopplingar till VD Per Bill 
och styrelseledamot Carl Rosvall. Köpen på totalt 9,4 miljoner kronor var en ökning på 20 procent av 
det tidigare innehavet och de gjordes den 15 april – dagen efter bolagets rapport för första kvartalet 
offentliggjorts. Aktiekursen sjönk för övrigt med drygt sex procent på rapportdagen.

Förra månadens insideraktie, Volvo, steg under april med 9,3 procent (om man inkluderar utdel-
ningen under månaden) att jämföra med 4,0 procent för Stockholmsbörsen.

INSIDERFAKTA

En insider är en person som genom sin ställning i sitt bolag anses kunna ha tillgång till förtrolig information om 
bolaget. För en utförlig definition, se www.fi.se.
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•  Låg aktivitet 

•  Under medel för aprilmånader

•  1,4 % av insiders köpte eller sålde
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      0–50: låg aktivitet
  50–150: 	normal aktivitet 
150–200: 	hög aktivitet

     Aktivitet = andel insiders som rapporterat  
     minst en aktietransaktion under månaden.
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SENTIMENTSINDEX (SI)

INSIDERTRANSAKTIONER PER BRANSCH

MÅNADENS INSIDERAKTIE - ORC SOFTWARE
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SentimentsIndex under månaden uppgick till 102, vilket är strax under 
genomsnittet för aprilmånader. Av de transaktioner som registrerades av 
insiders var 67 % köp.

•	 Normalt sentiment 

•	 Under medel för aprilmånader

•	 67% av affärerna var köp
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     0–50:  lågt sentiment
  50–150: 	normalt sentiment
150–200: 	högt sentiment

Sentiment = andel av insiders aktietrans-
aktioner som varit köp  

Sällanköp var den bransch på börsen 
med flest transaktioner, följt av indu-
strivaror och finans och fastighet. Av 
dessa branscher var synen allra mest 
positiv på finans och fastighet där 
samtliga aktiva insiders var på köpsi-
dan och där köpen sammanlagt upp-
gick till hela 943 miljoner kronor, till 
stor del beroende på Industrivärdens 
stora köp i Handelsbanken. Synen på 
sällanköp var dock sämre och endast 
48 procent av aktiva insiders netto-
köpte aktier under månaden. 

Friskrivning: Månadens insideraktie är sådan aktie som enligt fondernas placeringsinriktning typiskt sett ingår eller kan komma att ingå 
i Scientia Hedge och/eller Scientia Sveriges portfölj.  Scientia Hedge och/eller Scientia Sverige kan därför komma att gynnas av såväl 
positiva som negativa förändringar i det beskrivna värdepapprets kurs eller marknadsvärde. Månadens insideraktie är en bedömning av 
vilken aktie som är mest populär bland börsens insynspersoner för närvarande och ska inte betraktas som en köprekommendation från 
Scientia Fund Management.

								        Källa: Scientia Fund Management

Månadens insideraktie blev Orc 
Software. Köp av tre insiders rap-
porterades under månaden varav 
det största genomfördes av bolaget 
Monterro Holding med kopplingar 
till bl.a. VD Per Bill. Köpen på to-
talt 9,4 miljoner kronor var en ök-
ning på 20 procent av det tidigare 
innehavet och de gjordes den 15 
april – dagen efter bolagets rapport 
för första kvartalet offentliggjorts.  
 
 
Bubblorna visar antalet registrerade insi-
derköp/försäljningar. De ljusgröna stap-
larna visar nettoköpta volymer i kronor.


